
COMUNE DI ALESSANDRIA

DECRETO SINDACALE N. 43 DEL 14/07/2022

OGGETTO
:

CONFERIMENTO INCARICO DI DIRIGENTE AD INTERIM DEL SERVIZIO AUTONOMO
GARE,  APPALTI  E  CONTRATTI  AL  DOTT.  ANTONELLO  PAOLO  ZACCONE,  A
DECORRERE DAL 15/07/2022 E FINO AL 31/12/2022.

IL SINDACO

Visti:
- l’art. 50 del D.Lgs. n. 267/2000;
- gli artt. 107 e 109 del D.Lgs. n. 267/2000;
- l’art. 41 del vigente Statuto Comunale;
- gli artt. 23, 23 ter e 26 del Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;

Viste:
- la Deliberazione di Giunta Comunale n. 26 del 11.02.2021 di modifica della Macrostruttura

dell’Ente la successiva Determinazione del Segretario Generale n. 505 del 31.03.2021 con
la  quale  è  stato  assegnato  il  personale  ai  Settori/Servizi  Autonomi  con  decorrenza
01.04.2021;

- la Deliberazione di Giunta Comunale n. 141 del 03.06.2021 di riassegnazione di alcune
macro-funzioni  ad  alcuni  Settori/Servizi  Autonomi  e  la  successiva  Determinazione  del
Segretario Generale n. 1070 del 10.06.2021 di riassegnazione del personale;

Considerato il Decreto Sindacale n. 9 del 27.04.2022 con il quale alla Dott.ssa Orietta Bocchio, a
far data 01.05.2022 e fino al 30.08.2022, è stato conferito l’incarico di Dirigente ad interim del
Servizio Autonomo Gare, Appalti e Contratti;

Dato Atto che, a seguito delle Elezioni  Amministrative del 12 Giugno 2022 e relativo Turno di
Ballottaggio del 26 giugno 2022, in data 28.06.2022 è stato proclamato il nuovo Sindaco della Città
di Alessandria;

Atteso che risulta necessario e urgente procedere al conferimento dell’incarico di Dirigente del
summenzionato Servizio Autonomo;

Richiamato il Decreto Sindacale n. 38 del 14.07.2022 con il quale al Dott. Antonello Paolo Zaccone
è stato conferito l’incarico di Dirigente del Settore Risorse Finanziarie e Tributi, a decorrere dalla
data di sottoscrizione del Decreto stesso per anni uno;

Preso  Atto che  il  Dott.  Antonello  Paolo  Zaccone  risulta  essere  idoneo  a  ricoprire  il  suddetto
incarico, anche in ragione dell’esperienza maturata presso l’Ente;



Ritenuto pertanto, sulla base di quanto sopra riportato, conferire altresì al Dott. Antonello Paolo
Zaccone l’incarico di Dirigente ad Interim del Servizio Autonomo Gare, Appalti e Contratti;

Precisato che, ai sensi e per gli effetti del D.Lgs. n. 81/2008, la figura del “Datore di lavoro” può
essere  individuata  nel  singolo  Dirigente  con  riferimento  alle  risorse  umane,  finanziarie  e
strumentali  ad esso assegnate con il  PEG e con riferimento agli  edifici  ove prestano servizio i
dipendenti assegnati;

DECRETA

1) Di  conferire,  per  le  ragioni  in  premessa  citate,  al  Dott.  Antonello  Paolo  Zaccone  l’incarico  ad
Interim di Dirigente del Servizio Autonomo Gare, Appalti e Contratti, a decorrere dal 15.07.2022 e
fino al 31.12.2022;

2) Di dare atto che gli incarichi conferiti/confermati con il presente Decreto Sindacale, per motivate
ragioni, potranno essere revocati anche prima della scadenza indicata – art. 28 del Regolamento
sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;

3) Di individuare, ai sensi dell’art. 2 c. 1 del D.Lgs. 9 Aprile 2008 n. 81 e s.m.i., la figura del Datore di
Lavoro  nella  persona  del  Dott.  Antonello  Paolo  Zaccone,  in  funzione  delle  risorse  umane,
finanziarie e strumentali alla stessa assegnate e con riferimento agli edifici presso i quali prestano
servizio i dipendenti assegnati; 

4) Di disporre che sia fatto obbligo al Dirigente di osservare quanto previsto con il presente Atto.

Il Sindaco
Giorgio Angelo Abonante

documento informatico sottoscritto con firma digitale
(art. 24, D.Lgs 82/2005 - D.P.C.M. 22 febbraio 2013)


